H. AYUNTAMIENTO DE AYAHUALULCO, VER.
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2013

=] AYAHUALULCO

GoOBIERNC MUNICIPAL

SIGMAY S 2018-2021
I Congcepto 2018 2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 1,336,087.11 1,316,209.91
Impuestos 571,648.79 263,509.61
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00] 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00] 0.00
Derechos 207,250.41 160,314.34|
Productos 53,493.01 656,811.76|
Aprovechamientos 2,000.00 2,147.56
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios 501,684.90 1.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién ¢ Pago 0.00 23342564
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE

APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES TH.350,809.88 20,503,224
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 78,350,899.88) 90,609,235.24
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00] 0.00]
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00| 0.00
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremente por Variacién de Inventarios 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsclescencia 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingrescs y Beneficios Varios 0.00 0.00
Total de Ingresos y otros beneficios $79,686,986.99 $91,925,445.15
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 35,900,779.25 27,180,785.50

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

T 1cias a Fideicomisos, y Contratos Anal

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones.

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyoes Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obselescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

16,576,057.37
6,709,641.94
12,615,079.94
1,877,727.17
0.00

0.00

0.00
187772717,
0.00|

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00|

0.00

0.00
224,103.45
213,122.65
0.00
10,980.80
0.00

0.00
131,379.47|
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

131,379.47]

14,736,621.57
4,137,607.05
B,306,556.88
2,186,165.54
0.00

0.00

0.00
2,186,165.54|
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
222,179.00
210,268.70
0.00
11,910.30
0.00

0.00
165,423.05)
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

165,423.05




SIGMAVER
INVERSION PUBLICA
Inversion Publica no Capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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43,789\.328.42
43,780,328.42|
$81,914,317.78

-$2,227,330.77|

2018 - 2021

57,978,139.95
57,978,139.95]
$87,732,693.04

$4,192,752.11
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